
 

 

اعزام نیروى انسانى به خارج از کشور؛ آرى یا نه؟

اعزام نیروى کار به خارج از کشور از دیرباز 
وجود داشته است و کارگران زیادى از ایران 
به ویژه در کشورهاى حاشیه خلیج فارس به 
کار مشغول بودند، اما در شرایط فعلى میل 
فارغ التحصیلان دانشگاهى براى کار در 
کشورهاى بیگانه افزایش داشته است میلى 
که توان و مهارت آن ها را به جاى کار در 

وطن به سمت دیگرى مى کشاند.
ثبت نام سه هزار نیروى 

فارغ التحصیل 
بر اساس اعلام بانک جهانى بیش از 
250 میلیون نفر از جمعیت کره زمین 
مهاجر هستند و بیشتر این مهاجران در 
کشورهاى دیگر کار مى کنند و وجوه 
نقدى و غیرنقدى به کشور و خانواده خود 
ارسال مى کنند و نزدیک به 700 میلیون 
خانواده از مزایاى وجوه ارسالى مهاجران 
بهره مند مى شوند.  در سال 2017 حجم 
وجوه ارسالى مهاجران 585 میلیارد دلار 
بوده که 429 میلیارد دلار از این وجوه 
به کشورهاى در حال توسعه ارسال شده 
که درمیان  این آمار ایرانى ها نیز وجود 
دارند.در همین خصوص وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى اعلام کرد در روزهاى 

گذشته سه هزار نیروى انسانى براى اعزام به 
کشورهاى خارجى ثبت نام کردند که 300 
نفر از آن ها اعزام مى شوند. در این خصوص 
نیز هیئتى از کشور کرواسى که نیازمند 
60هزار نیروى انسانى است و بخشى از آن 
را به ایران اختصاص داده در کشور حضور 

دارند و در حال رایزنى هستند. 
هدر رفتن سرمایه کشور

حمید حاج اسماعیلى،  کارشناس 
حوزه کار اذعان داشت: در کشور ما در بخش 
فنى و مهندسى، بهداشت و درمان نیروى 
متخصص خوبى داریم، اما چون بازار کار 
توسعه نیافته، بسیارى از فارغ التحصیلان 
بیکار هستند و این هدر رفتن سرمایه هاى 
کشور است. وى افزود: وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى باید از گذشته برنامه هاى 
جدى ترى براى این کار درنظر مى گرفت 
و به کمک وزارت امور خارجه سفارتخانه ها 
را براى مذاکره با کشورها فعال مى کرد. 
این کارشناس با اشاره به کهولت سن در 
کشورهاى اروپایى، گفت: آن ها نیازمند 
نیروى کار خارجى هستند و کشور صنعتى 
و پیشرفته اى همچون آلمان از مهاجرین 
سورى و عراقى استفاده مى کند، در حالى 
که با برنامه ریزى درست، ایران مى تواند 

جایگزین مناسبى باشد.

حاج اسماعیلى تصریح کرد: مبانى اعزام 
نیرو در قانون کار و حوزه تعاملات سیاسى 
با کشورهاى مختلف وجود دارد و این اقدام 
درست باید پیش از این توسط مدیران 
کشور انجام مى شد که متاسفانه کوتاهى 
کردند. عیسى منصورى، معاون اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى نیز اظهار 
کرد: در موضوع اعزام نیروى کار به خارج 
از کشور باید به این نکته اشاره کرد که 
این اعزام صورت نمى پذیرد، مگر اینکه 
قراردادى رسمى بین بخش خصوصى 
و نیروى کار منعقد شود. وى افزود: 
اقدامات بخش خصوصى تمام وقت زیر 
نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى انجام 
مى شود. معاون اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى ادامه داد: در کشور هایى 
مانند ترکیه بیش از 1500 نیروى کار 
ایرانى وجود دارد که دفاتر اشتغال ما نیز 
همچنان در این کشور ها در حال فعالیت 
هستند. منصورى در خصوص اشتغال 
کارجویان ایرانى در خارج از کشور ادامه 
داد: بسیارى از افراد جویاى کار در خارج 
از کشور نگران بحث امنیت و پایدارى 
اشتغال خود هستند که در این رابطه نقش 
شرکت هاى اشتغالزایى موجود در خارج از 

کشور بسیار پر رنگ است.

تمایل بالاى  فارغ التحصیلان 
دانشگاهى براى کار در خارج از 

کشور
نیرومند، کارشناس حوزه کار نیز در 
خصوص اعزام نیروى کار به خارج از کشور 
گفت: در اکثر نقاط دنیا، میل به اشتغال در 
خارج از کشور در میان فارغ التحصیلان 
دانشگاهى به طور میانگین بالاى 70 درصد 
است. وى افزود: این میل در آمریکاى 
شمالى و آسیاى شرقى به طور میانگین 69 
درصد، در منطقه اوراسیا و اروپا 70 درصد، 
در خاورمیانه و اقیانوسیه حدود 75 درصد 
و در آفریقا و آمریکاى جنوبى به ترتیب 
93 و 81 درصد است. نیرومند ادامه داد: 
معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى به عنوان سفیر کار وظیفه معرفى 
نیروى کار به کشورهاى متقاضى را برعهده 
دارد.  وى تاکید کرد: این معاونت مى تواند 

با سیاست گذارى مناسب و هوشمند مانع 
مهاجرت افراد و دانش آموختگان شود چرا 
که زیرساخت هاى لازم در این زمینه نیز 

وجود دارد.
 این کارشناس اقتصادى با اشاره به علاقه 
افراد به تحصیل در رشته هاى فنى و 
مهندسى گفت: برخلاف دیگر کشورها 
که افراد تمایلى به این رشته ندارند، اقبال 
دانشجویان ما به این سمت زیاد است و این 
امر فرصتى را براى کار در خارج از کشور 
فراهم کرده است. نیرومند افزود: دانش، 
مهارت و بینش دانشجویان ما متناسب با 
بازار کار نیست و اساتید و بدنه دانشگاه ها، 
شناختى از بازار کار ندارند. وى تصریح 
کرد: متاسفانه بودجه اى که به دانشگاه ها 
اختصاص مى یابد مبنى بر عملکرد آن ها 
نیست و تنها مطابق روال سال هاى گذشته 

پرداخت مى شود.
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3 اقتصاد
Economy عضو کانون عالى شوراهاى اسلامى کار:

افزایش دستمزد بهترین هدیه 
به کارگران بود

پارسیک: عضو کانون عالى شوراهاى 
اسلامى کار بهترین هدیه به کارگران را 
افزایش 400 هزار تومانى دستمزد دانست 
و ضمن تاکید نظارت دولت بر قیمت هاى 
بازار به لزوم حفظ حیات بنگاه ها و امنیت 
شغلى کارگران تاکید کرد. على اصلانى 
اظهار کرد: انتظار ما این است که در سال 
جارى از امنیت شغلى کارگران حمایت و 
دوام و بقاى کارخانه ها و بنگاه هاى اقتصادى 
را حفظ کنیم. اگر کارخانه ها سرپا باشند 
کارگران هم سرکار هستند و در سایه حفظ 
امنیت شغلى نیروهاى کار، دغدغه معیشت 
خانوار هم از بین مى رود.وى گفت: متأسفانه 
مى شنویم که برخى کارفرمایان آسان ترین 
راه براى جبران هزینه هاى خود را در اخراج 
کارگر مى بینند و قرارداد کار را پس از خاتمه 
دیگر تمدید نمى کنند، در حالى که دستمزد 
فقط هفت تا 10 درصد هزینه تولید را شامل 
مى شود و کارفرمایان باید هزینه هاى خود را 
در بخش هاى دیگر جست وجو کنند. این عضو 
کانون عالى شوراهاى اسلامى کار در عین 
حال تصویب افزایش 36/5 درصدى حداقل 
مزد کارگران در شوراى عالى کار را قابل تقدیر 
دانست و گفت: دفاع جانانه بخش کارگرى در 
شوراى عالى کار باعث شد افزایش نسبتاً خوبى 
را در دستمزد امسال کارگران شاهد باشیم؛ 
هرچند که فاصله خط فقر با تورم زیاد است و 
افزایش 36 درصدى مزد هم نمى تواند آن را 
پر کند با این حال شوراى عالى کار امسال به 
خوبى ظاهر شد و افزایش400 هزار تومانى 

دستمزد را به کارگران هدیه کرد.

مدیرکل بحران شرکت منابع آب ایران:

شکایت وزارت نیرو از 
سازه غیرقانونى بى نتیجه بود

  ایرنا: مدیرکل بحران و پدافند غیرعامل 
شرکت منابع آب ایران گفت: وزارت نیرو 
نسبت به سازه هاى غیر قانونى در حریم 
رودخانه ها شکایت کرده، اما هنوز بسیارى

 از ساختمان ها باقى مانده است. از این رو 
بازنگرى در تهیه نقشه هاى شهرسازى 

لازم است.
سیف االله آقابیگى در نشست تخصصى 
بررسى تحلیلى وقایع سیل اخیر ایران با 
اشاره به ساخت و سازهاى غیرقانونى اظهار 
کرد: طبق قانون هرفرد براى ساخت وساز 
باید از وزارت نیرو اجازه بگیرد، اما اجرا 
به درستى انجام نمى شود. اگر رفتارهاى 
غیرقانونى اصلاح نشود آثار تخریبى نیز 
بیشتر مى شود. وى که سخنان خود را در 
دانشگاه شهیدبهشتى عنوان مى کرد، افزود: 
نباید نقشه تعیین بستر حریم رودخانه ها 
در قفسه ها بلا استفاده باشد. باید سازه ها 
متناسب با هیدرولیک رودخانه نه با 
مباحث مالى غیرقانونى باشد. آقابیگى 
ادامه داد: میزان بارندگى در فروردین ماه 
امسال در طول 50 سال اخیر رتبه نخست 
را به خود اختصاص داده است ، لازم است 
تنظیمات کارى و اجرایى را با اقلیم کشور 
سازگار کنیم. نیاز است سازه ها، معمارى 
و شهرسازى متناسب با وضعیت اقلیم

 باشد.

تعاون

نیرو 
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ترك  دیار در جست وجوى کار 

از ابتداى سال جارى، بورس روزهاى 
خوبى را براى فعالان بازار رقم زد. 
هر چند در این مدت، در بعد سیاسى 
و بین المللى اتفاق هایى افتاد که 
چندان خوشایند نبود، اما روند روبه 
رشد بازار نشان داد که فعالان بازار 
بدون توجه به رفتار کشورهایى 
مانند آمریکا به فعالیت خود در بازار 
ادامه مى دهند و به این رفتارهاى 
خصمانه توجهى ندارند. البته روند 
صعودى شاخص در آخرین روزهاى 
هفته گذشته متوقف و برعکس شد 
که این رفتار چندان  دور از انتظار 
نبود. چرا که افزایش  مداوم شاخص 
و بازدهى ماهانه بیش از 20درصد 
بازار که سبب شد برخى از سهامداران 
اقدام به شناسایى سود و خروج از بازار 
بگیریند و همچنین رسیدن شاخص 
به مقاومت مهم 200 هزار واحدى، 
مى توانست این پیام را به فعالان این 
حوزه مخابره کند که بازار به زودى 
وارد فاز استراحت خواهد شد. این 
در حالیست که به نظر مى رسد 
سهام شرکت ها و گروه هاى بنیادى 
از جمله شرکت هاى فلزى، معدنى 
و... کمتر از بقیه سهام ها، از کاهش 
قیمت ها در روزهاى آینده آسیب 

ببینند.

 سهام شرکت هاى کوچک 
در کانون توجه

بررسى میزان معاملات سهام در 
صنایع مختلف نشان مى دهد که در 
روزهاى گذشته، سهام شرکت ها و 
صنایع کوچک همچون گروه هاى 
انبوه  سازى ، سیمانى ها و گروه قند و 
شکر مورد توجه سهامداران قرار گرفته 
و با افزایش تقاضا و قیمت روبه رو 
شدند.این در حالیست که برخى از 
سهام این صنایع از لحاظ بنیادى بنیه 
قوى ندارند و حباب هاى قیمتى در 
آن ها ممکن است به زودى از بین برود. 
موضوعى که به نظر مى رسد فعالان 
بازار باید در هنگام تصمیم گیرى براى 

معاملات سهام به ارزش بنیادى سهام 
و سیاست هاى اقتصادى و مالى دولت 
توجه کنند و با در نظر گرفتن بنیه 
بنیادى و تحولات اقتصادى نسبت 
به خرید و فروش سهام اقدام تا از این 

بابت متضرر نشوند.
 بهار فلزات پایه 

فرا مى رسد  
جنگ تجارى آمریکا و چین بر قیمت 
بسیارى از کالاها از جمله فلزات 
اساسى تاثیرگذار است. بسیارى 
از فعالان سیاسى به این نتیجه 
رسیده اند که این جنگ تجارى 
به پایان خواهد رسید، به همین 
دلیل مى توان پیش بینى کرد که 

به زودى بهار فلزات پایه فرا برسد. 
در این رابطه «نیکولاس آگیلار»، 
اقتصاددان فوکوس اکونومیکس بر 
این باور است که فلزات پایه نسبت 
به دلار موفقیت هاى بیشترى را 
در سه ماه اول سال میلادى کسب 
کرده اند که شاید مهم ترین  دلیل آن 
خوش بینى به بهبود روابط آمریکا 
و چین باشد. از سوى دیگر بررسى 
بازار داخل نیز نشان مى دهد قیمت 
فلزات اساسى در این مدت مثبت 
بوده است، به همین دلیل پیش بینى 
مى شود فلزات پایه هنوز این ظرفیت 
را دارند که با رشد نسبى قیمت مواجه 
شوند. نکته مهم دیگر در خصوص این 

گروه، سیاست هاى پولى و اقتصادى 
دولت آمریکا در ارتباط با نرخ بهره در 
این کشور و به دنبال آن تغییر روند 
شاخص ارزش دلار آمریکاست که  بر 
قیمت کالاها از جمله فلزات اساسى 

تاثیرگذار است. 
از شرکت هاى بنیادى 

خرید کنید  
عملکرد ماه هاى گذشته شرکت ها به 
خصوص شرکت هاى صادرات محور 
داده که خوشبختانه  نشان 
تحریم هاى خصمانه آمریکا نتوانسته 
است بر سوددهى آن ها تاثیر منفى

 بگذارد. بنابراین در صورتى که 
گزارش هاى سالانه شرکت ها 
که بسیارى از آن ها تا پایان تیرماه 
منتشر مى شود نیز همین موضوع را 
نشان دهد، مى تواند بر میزان تقاضا 
براى سهام این شرکت ها تاثیرگذار 
باشد. چون افزایش میزان صادرات 
در کنار افزایش نرخ ارز مى تواند 
باعث افزایش بازدهى و سوددهى 
شرکت هاى صادرات محور در 
سال جارى شوند. این در حالیست 
که به فعالان بازار توصیه مى شود در 
هنگام خرید سهام به عوامل بنیادى 
تاثیرگذار بر صنایع و شرکت هاى 
بازار توجه و بر اساس آن سهام 
خریدارى کنند تا  در آینده به خاطر 
خریدهاى هیجانى سهام متضرر

 نشوند.

نگاهى به بازار بورس در سال جدید 
 رشد سوددهى  شرکت هاى صادرات محور

عضو کمیسیون برنامه، بودجه
و محاسبات مجلس:

خودروسازان مقصر اصلى 
افزایش مصرف بنزین

خانه ملت: على قربانى، عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه ومحاسبات مجلس، با انتقاد 
از مصرف بالاى سوخت خودروهاى داخلى، 
گفت: براساس گزارش هاى مرکز پژوهش ها 
حدود 17 میلیون خودرو در کشور وجود 
دارد که این تعداد خودرو روزانه حدود 
یکصد میلیون لیتر بنزین مصرف مى کنند 
این در حالى است که ترکیه با 19 میلیون 
خودرو روزانه کمتر از 15 میلیون لیتر بنزین 
مصرف مى کند علت این امر را مى توان در 
ارزان بودن انرژى در ایران جست وجو کرد 
در واقع به جاى اینکه ما به دنبال کاهش 
مصرف باشیم همیشه در مورد قیمت ها 
صحبت مى کنیم.نماینده مردم بجنورد، 
مانه، سملقان، جاجرم و گرمه در مجلس 
شوراى اسلامى با بیان اینکه هدر رفت انرژى 
در ایران بسیار است، افزود: خودروسازان 
به جاى اینکه به دنبال تکنولوژى و دانش 
جدید براى کاهش مصرف سوخت باشند 
به دنبال افزایش قیمت ها هستند.وى اظهار 
کرد: اگرچه در حال حاضر ایران در زمینه 
تولید بنزین به خودکفایى رسیده است، 
اما با ادامه روند فعلى مصرف، در چند سال 
آینده کشور روزانه به120 میلیون لیتر 
بنزین نیاز دارد که ناچار هستیم واردات 
انجام داده و مجدد به سایر کشورها وابسته 
خواهیم شد.این نماینده مردم در مجلس 
دهم خاطرنشان کرد: خودروسازان باید 
موظف شوند تا خودروى باکیفیت با مصرف 
سوخت پایین تولید کنند در صورتى که هر 
یک از 17 میلیون خودروى موجود در کشور 
سه لیتر کاهش مصرف داشته باشند در 
مصرف سوخت صرفه جویى زیادى مى شود.

انرژى

روایت وزیر صمت از روزهاى 
تلخ صنعت خودرو

شهر خبر: وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
نخستین نشست شوراى مشورتى جوانان، 
روایتى از روزهاى تلخ سال 97 مطرح کرد 
که قطعه سازان را به حالت تعطیلى درآورده 
و تولید لوازم خانگى را نیمه تعطیل کرده بود.
رضا رحمانى گفت: از سال ها پیش اعتقاد 
داشتم، مسئولان باید در جمع جوانان 
حضور داشته باشند، چرا که نظرات جوانان 
قابلیت تبدیل به اتاق فکر و کمیته هاى 
تخصصى را دارد.  وى افزود: ماموریت هاى 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مى تواند در 
جامعه و زندگى مردم نقش آفرینى کند. 
این تفکرات زمانى که مکتوب و علمى 
باشد، قابلیت اجراى بیشترى پیدا مى کند. 
رحمانى عنوان کرد: روزى که به عنوان 
وزیر انتخاب شدم، صنعت خودروسازى 
به عنوان صنعت مادر کشور به دلیل 
اشتباهات رخ داده اعتبار خود را از دست 
داده بود. تولید 70 درصد نسبت به برنامه 
عقب بود. یک میلیون دستگاه خودروى 
داخلى و 100 خودروى خارجى تحویل 
شده بود. با تمام این مشکلات قطعه سازان 
هم در حال تعطیلى بودند و امکان تامین 
قطعات را نداشتند. وى ادامه داد: در گام 
نخست رونق تولید و در گام بعدى حفظ 
آن را در برنامه ها قرار دادیم. چرا که اشتغال 
کارگران و خرید قطعه نیازمند تولید بود و با 
این برنامه تولید از آبان تا اسفند سه برابر

 شد.

خودرو 

بازار دو نرخى؛ راه حل بحران کاغذصفر کردن صادرات نفت ایران توهم است
مهر: رئیس کل بانک مرکزى در یادداشتى در صفحه شخصى خود در فضاى مجازى با برشمردن چند نکته بعد از لغو معافیت هاى 
تحریم نفت ایران نوشت: توهم بر هم خوردن بازار ارز و ملتهب شدن آن که مدام از آن صحبت مى شد، با مدیریت بانک مرکزى و اشراف 
این نهاد بر بازار ارز، براى چندمین بار رفع شد. عبدالناصر همتى ادامه داد: صفر کردن صادرات نفت نیز توهم است؛ ولى هر مقدار کاهش 
در صادرات نفت و معادل ریالى درآمد دولت باید به فوریت از طریق صرفه جویى و کاهش هزینه ها یا جبران آن از طریق سایر درآمدها و 
یارانه هاى پنهان به فوریت جبران شود؛ ضمن اینکه صادرات غیرنفتى باید بیش از گذشته تشویق شود. وى با بیان اینکه بانک مرکزى 
سیاست هاى ارزى خود را در راستاى تشویق بیشتر صادرکنندگان به برگرداندن ارز خود به چرخه اقتصاد، تدوین خواهد کرد، گفت: 

امسال براى کشور سرنوشت ساز است، باید سیاست هاى اقتصادى و نحوه اداره کشور بر اساس اداره مطلوب این جنگ اقتصادى  باشد.

ایسنا: رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ، تامین مواد اولیه، کاهش صادرات و مسائل مربوط به مالیات را از جمله مشکلات صنعت چاپ 
عنوان کرد و گفت: همانطور که ارز سه نرخ دارد این امکان وجود داشت که کاغذ نیز با دو نرخ به فروش برسد، در این شرایط کاغذ با میانگین این 
قیمت ها در بازار به فروش مى رسید که به مراتب کمتر از قیمت فعلى بود. بابک عابدین  بزرگ ترین مشکل صنعت چاپ و بسته بندى در سال گذشته 
را تأمین مواد اولیه عنوان و اظهار کرد: ماشین آلات این صنعت نیز شامل قطعاتى است که در صورت خرابى باید به کشور وارد شود و در مواردى شاهد 
بودیم به دلیل اینکه واردات قطعه الکترونیکى مورد نیاز باید حتماً در سامانه نیما ثبت مى شد خط تولید یک کارخانه بیش از یک ماه تعطیل بود. وى 
افزود: از طرف دیگر در سال گذشته هزینه سنگینى براى تهیه کاغذ، زینک و سایر مواد اولیه به صنعت چاپ تحمیل شد و افزایش قیمت ها منجر 

به کاهش تقاضا شد. به گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ، قیمت کاغذ تحریر در سال 1397 نسبت به سال 1396 چهار برابر شد.

ایسنا: قیمت هاى نفت دیروز  تحت تأثیر نشانه هاى وجود عرضه کافى در بازارهاى جهانى با وجود 
تشدید تحریم هاى آمریکا علیه ایران، کاهش پیدا کرد و از بالاترین رکورد خود در سال 2019 

عقب نشینى کرد. بهاى معاملات نفت برنت 38 سنت یا معادل 
0/5درصد کاهش یافت و به 74/13 دلار در هر بشکه رسید.بهاى 

معاملات آتى وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 37 سنت 
یا 0/6 درصد کاهش، به 65/93 دلار در هر بشکه رسید. 
قیمت هاى نفت براى تحویل فورى پس از این که آمریکا 
اعلام کرد به تمامى معافیت ها از تحریم ها براى واردات 
نفت ایران پایان مى دهد، هفته جارى به بالاترین رکورد 
خود در سال 2019 صعود کرده بودند. تحریم آمریکا علیه 
صادرات نفت ایران در نوامبر 2018 به اجرا گذاشته شد، 
اما واشنگتن در آن زمان به هشت کشور معافیت شش 

ماهه براى ادامه واردات نفت ایران صادر کرد.

شهر خبر: چند روز پیش بود که اخبار و گزارش هاى متعددى از سوى سامسونگ و برخى دیگر 
از منابع موثق در فضاى مجازى منتشر شد که نشان مى داد صفحه نمایش گوشى هاى هوشمند 
تاشوى سامسونگ که گلکسى فولد نام دارد، با مشکل مواجه شده است.گلکسى فولد که یک 
گوشى هوشمند تاشو مجهز به صفحه نمایش انعطاف پذیر است، یک محصول بسیار گران قیمت 
و لوکس ارائه شده از سوى شرکت کره اى سامسونگ به شمار مى رود چرا که به هنگام رونمایى از 

بعد از انتشار بیانیه اى که این آن، با قیمت 1980 دلار قیمت گذارى شد. سامسونگ 
مشکل در صفحه نمایش گلکسى فولد را 

تأیید مى کرد، حالا اعلام کرده است 
که تمامى گوشى هاى تاشوى این 

شرکت که تاکنون عرضه شده و پیش از عرضه 
عمومى در دسترس برخى از کاربران، علاقه مندان و 

داوطلبان قرار گرفته است، جمع آورى خواهد شد تا بررسى هاى 
دقیق و لازم براى برطرف کردن مشکلات مربوطه صورت بگیرد. 

خبر آنلاین: قیمت پراید در حالى از مرز 50 میلیون تومان عبور کرده است که بازار خودرو در سکون 
و رکودى کامل به سر مى برد. فعالان بازار مى گویند به رغم عدم انجام معاملات، قیمت خودرو در بازار 
افزایش یافته است و فروشندگان براى پراید صفر کیلومتر سایپا 111 قیمت 41 میلیون و سیصد هزار 
تومان را اعلام مى کنند.  بر این اساس قیمت سایپا 111 سفید نیز در بازار 50 میلیون و 800 هزار 

تومان عرضه شده است. بسیارى از فعالان بازار مى گویند حتى با 
وجود بودن مشترى در بازار، باز هم با قیمت هاى بسیار بالا 

مشتریان چندان تمایلى به فروش خودرو ندارند چرا که 
معتقدند قیمت ها رو به افزایش است. بر اساس این 
گزارش نمایشگاه داران براى سایپا 131 قیمت 46 
میلیون و پانصد هزار تومان تا 46 میلیون و 700 
هزار تومان را ارائه مى دهند.سایپا 132 در رنگ هایى 
جز سفید نیز حدود 200 هزار تومان بیش از این رقم 

فروخته مى شود.     

پراید، مرز روانى 50 میلیون تومان را شکستگوشى هاى تاشو سامسونگ جمع آورى مى شوندنفت از تب و تاب افتاد

تومان را اعلام مى کنند.  بر این اساس قیمت سایپا 111 سفید نیز در بازار 50 میلیون و 800 هزار 
تومان عرضه شده است. بسیارى از فعالان بازار مى گویند حتى با 

وجود بودن مشترى در بازار، باز هم با قیمت هاى بسیار بالا 
مشتریان چندان تمایلى به فروش خودرو ندارند چرا که 
معتقدند قیمت ها رو به افزایش است. بر اساس این 
46 قیمت 46 قیمت 46
 میلیون و 700

 در رنگ هایى 
 هزار تومان بیش از این رقم 

38عقب نشینى کرد. بهاى معاملات نفت برنت 38عقب نشینى کرد. بهاى معاملات نفت برنت 38 سنت یا معادل 
 دلار در هر بشکه رسید.بهاى 

37معاملات آتى وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 37معاملات آتى وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 37 سنت 
 دلار در هر بشکه رسید. 
قیمت هاى نفت براى تحویل فورى پس از این که آمریکا 
اعلام کرد به تمامى معافیت ها از تحریم ها براى واردات 
نفت ایران پایان مى دهد، هفته جارى به بالاترین رکورد 
 صعود کرده بودند. تحریم آمریکا علیه 
2018 به اجرا گذاشته شد، 
اما واشنگتن در آن زمان به هشت کشور معافیت شش 

ماهه براى ادامه واردات نفت ایران صادر کرد.

تاشوى سامسونگ که گلکسى فولد نام دارد، با مشکل مواجه شده است.گلکسى فولد که یک 
گوشى هوشمند تاشو مجهز به صفحه نمایش انعطاف پذیر است، یک محصول بسیار گران قیمت 
و لوکس ارائه شده از سوى شرکت کره اى سامسونگ به شمار مى رود چرا که به هنگام رونمایى از 

آن، با قیمت 
مشکل در صفحه نمایش گلکسى فولد را 

تأیید مى کرد، حالا اعلام کرده است 
که تمامى گوشى هاى تاشوى این 

شرکت که تاکنون عرضه شده و پیش از عرضه 
عمومى در دسترس برخى از کاربران، علاقه مندان و 

داوطلبان قرار گرفته است، جمع آورى خواهد شد تا بررسى هاى 
دقیق و لازم براى برطرف کردن مشکلات مربوطه صورت بگیرد. 

و لوکس ارائه شده از سوى شرکت کره اى سامسونگ به شمار مى رود چرا که به هنگام رونمایى از 
بعد از انتشار بیانیه اى که این  دلار قیمت گذارى شد. سامسونگ 

مشکل در صفحه نمایش گلکسى فولد را 
تأیید مى کرد، حالا اعلام کرده است 
که تمامى گوشى هاى تاشوى این 

شرکت که تاکنون عرضه شده و پیش از عرضه 
عمومى در دسترس برخى از کاربران، علاقه مندان و 

داوطلبان قرار گرفته است، جمع آورى خواهد شد تا بررسى هاى 
دقیق و لازم براى برطرف کردن مشکلات مربوطه صورت بگیرد. 

تومان عرضه شده است. بسیارى از فعالان بازار مى گویند حتى با 
وجود بودن مشترى در بازار، باز هم با قیمت هاى بسیار بالا 

مشتریان چندان تمایلى به فروش خودرو ندارند چرا که 
معتقدند قیمت ها رو به افزایش است. بر اساس این 

هزار تومان را ارائه مى دهند.سایپا 
جز سفید نیز حدود 

فروخته مى شود.     
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